
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.808 

Indica nome para compor o Conselho 
Editorial da Editora da UFOP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 336a  reunião ordinária, realizada em 16 de 
junho de 2014, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na alínea b do artigo 50  da Resolução 
CUNI n° 1.375, alterada pela Resolução CEPE n.° 1.512, e a análise do 
curriculum vitae da candidata ao Conselho Editorial, 

RESOLVE: 

Indicar o nome da Profa. Débora Cristina Lopez, lotada no 
Departamento de Ciências Sociais, Jornalismo e Serviço Social do Instituto 
de Ciências Sociais Aplicadas, à vaga da área de Ciências Sociais Aplicadas 
no Conselho Editorial da Editora da UFOP. 

Ouro Preto, em 16 de junho de 2014. 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

N° 801.EfiM PUBLICADO EM ADMINISTRAUVO 

18 JtJL ?0 14 •- fl 	2 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 


